



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

NRD : 2025-004110
Fecha: 22/5/2025
Req: 7

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisicion de materiales para el taller de ebanisteria del Poder Judicial.					
Destino del requerimiento solicitado	Para las distintas dependencias del Poder Judicial a Nivel Nacional.					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario	Monto total por ítem
	1	Laca natural con brillo	Galon	200.00	1,600.00	\$320,000.00
	2	Sealer para madera	Galon	200.00	1,700.00	\$340,000.00
	3	Lija de Madera # 60	Pliego	300.00	45.00	\$13,500.00
	4	Lija de Madera # 80	Pliego	300.00	45.00	\$13,500.00
	5	Lija de Madera # 120	Pliego	300.00	45.00	\$13,500.00
	6	Tornillo diablito de 8 x 1 1/2"	Unidad	3,000.00	3.00	\$9,000.00
	7	Tornillo diablito de 8 x 1 1/4"	Unidad	3,000.00	4.00	\$12,000.00
	8	Tornillo diablito de 8 x 1"	Unidad	3,000.00	3.00	\$9,000.00
	9	Tornillo diablito de 8 x 2"	Unidad	3,000.00	5.00	\$15,000.00
	10	Tornillo diablito de 10 x 2"	Unidad	3,000.00	5.00	\$15,000.00
	11	Angulo zincado galvanizado de 2 1/2" x 2 1/2"	Unidad	300.00	70.00	\$21,000.00
	12	Plywood de Hidrofugo 4' X 8' X 3/4" liso.	Plancha	100.00	2,600.00	\$260,000.00
	13	Cerradura para gaveta	Unidad	200.00	100.00	\$20,000.00
	14	Ilavin de puño con llave para puerta de madera	Unidad	100.00	1,000.00	\$100,000.00
	15	Bisagara oculta semicurva	Pares	100.00	100.00	\$10,000.00
	16	Brazos hidraulicos capacidad de 80 kg, color gris	Unidad	100.00	2,385.00	\$238,500.00
	17	Oleo # 2 ,estuche de 200 ml	Estuche	200.00	750.00	\$150,000.00
	18	Oleo # 3 ,estuche de 200 ml	Estuche	200.00	750.00	\$150,000.00
	19	Masking tape verde de 3/4"	Unidad	300.00	150.00	\$45,000.00
	20	Masking tape de 2"	Unidad	300.00	150.00	\$45,000.00
	TOTAL					\$1,800,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,800,000.00				Responsable:	Carlos De La Cruz
CUR/ID O CENTRO COSTO	A03-010101-01-03-01/ CUR-251650013				LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo
Preparado por: (Nombre/cargo)	Ing. Supervisor; Carlos De La Cruz					
Director del área solicitante	Carlos V. Minyeti Sanchez					

Firma electrónicamente por;
Alicia Tejada, Directora Administrativa
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial